Sent. Iib. III

cap. VI (*in finem*) (ML 83, 671)

Qui nocturna illusione polluitur, quamuis et si extra memoriam turpium cogitationum sese persentiat inquinatum: tamen *hoc*, ut tentaretur, *culpae suae tribuat*, suam-

37. Id.

38. Id.

in eo luxus animi turpia cogitan-
tis, non sequerentur sordidae at-
que immundae pollutiones; quem
enim praeuenit cogitatio illicita
tentatio illum cito foedat immun-
da.

13, 4 (ML 83, 883)

...nec audebit eadem die ecclesiam
introire, antequam sit lotus et aquis
et *lacrimis*.

6, 2 (ML 83, 876)

...hoc meditetur corde quod psalli-
tur ore.

que immunditiam statim *fletibus*
tergat.

cap. VII, 30 (ML 83, 678)

Nihil est sola uoce canere, sine cor-
dis intentione: sed sicut ait Apos-
tolus: cantantes in cordibus uest-
ris, hoc est non solum *uoce* sed et
corde psallentes.

OTROS AUTORES ³⁹

Regula Isidori

5, 5 (ML 83, 874)

Monachi operantes meditari aut
psallere debent...

5, 7 (ML 83, 875)

Quaecumque autem operantur mo-
nachi manibus suis praeposito de-
ferant...

9, 1 (ML 83, 878)

*Qui autem ad mensam tardius ue-
nerit aut paenitentiam agat aut
ieiunus ad suum opus uel cubile
recurrat.*

Regula Pachomii

60 (B. V. P., IV, p. 721)

Operantes nihil loquentur saecula-
re, sed aut meditantur ea quae
scripta sunt...

Prol., 6 (B. V. P., IV, p. 717)

...per singulas hebdomadas ratio-
cinia operum suorum ad patrem
monasterii referentur.

32 (B. V. P., IV, p. 719)

*Si quis ad comedendum tardius ue-
nerit, excepto maioris imperio, si-
militer aget paenitentiam aut ad
domum ieiunus reuertetur.*

39. En la *Regula Pachomii* sigo la ed. de A. GALLANDI, *Bibliotheca Veterum Patrum Antiquorumque Scriptorum Ecclesiasticorum Graecolatina*, Venetiis, 1787.

13, 2 (ML 83, 883)

In nocturnis tenebris nemo loquatur fratri cui obuiat.

19, 1 (ML 83, 888)

In Pentecoste autem quae est dies remissionis omnes fratres diuina professione se alligent, nihil peculiare apud conscientiam suam habere.

22, 2 (ML 83, 892)

Uberior tamen monachis deferenda est honorificentia hospitalitatis; praebeantur eis habitacula, lauentur eorum pedes ut praeceptum dominicum impleatur, congruis etiam sumptibus eisdem humanitatis gratia praebeatur.

94 (B. V. P., IV, p. 722)

Nemo alteri loquatur in tenebris.

Prol., 8 (B. V. P., IV, p. 717)

51 (B. V. P., IV, p. 720)

Quando ad ostium monasterii aliqui uenerint, si clerici fuerint aut *monachi*, *maiori honore* suscipiantur: *lauabuntque pedes eorum iuxta euangelii praeceptum*, et deducant ad locum xenodochii, praebeuntque omnia quae apta sunt usui monachorum.